東海大学放送研究部 OB会

2023年度第 2回役員会議事録

日 時 ： 2023年１０月１日(日) １０：３０～１２：３０

場 所 ： 銀座ルノアール 秋葉原駅電気街口店 第１会議室

出席者 ： 坂代一郎、柏村英夫、佐藤貴仁、橋本泰三郎

   リモート(Zoom) ： 常田一彦、山田喬    以上６名

《 議題 》

１． 建学祭（現役激励訪問、『OBラウンジ』の開設）について

 ・ 例年通り放研 OB会として教室を借用し「OBラウンジ」を開設する

 ・ 開場日時は１１月３日（金・祝日）11:00～15:00ごろとする。茶・菓子を用意する、

 ・ 出来れば学園史資料センターから、放研関係の収蔵資料を借用し供覧する

２． 弔慰金規定（内規）について

 ・ 会員より弔慰金の規定を設けてはどうか、との提案があった。

 ・ 弔慰金、見舞金等があるがさしあたり弔慰金のみ検討した。

 ・ 支給するに当たり漏れや、不公平が生じてはならないが、事務的に可能かとの疑義があった。

 ・ 会員本人だけを対象とし、家族、親族は含めない

 ・ 会費の支出先として会員とは言え（お金の多寡は別に）見ず知らずの人へ出すのは如何なものか。

   訃報通知は会員で共有しても、弔慰金は関係する人が行えば良い。会として決める必要はない。

 ・ 会費の残高(剰余金)も、前受金や寄付金によるところが多く、今後会員の増減次第では決して潤沢

ではない。

《結果》会として規定（内規）の制定は見送る。ただし情報は会員への周知をはかることとする。

３． 会員の住所、アドレス等の収集について

・ コロナ禍以降の“卒部者”の名簿が把握しにくくなっているので、早めに手を打つことが必要。

・ 転居した後の住所変更が追いにくい。メールアドレスは生きていることが多い。

・ 年に一度はメールで住居地を確認することは出来ないか。最新の居所の把握に努める

以上